



Das **eRezept**.
Wir sind bereit.
Für Sie. Vor Ort.

Vermeiden Sie doppelte Wege und bestellen Sie Ihre Medikamente über ia.de

Scannen Sie einfach den QR-Code Ihrer gewünschten Apotheke und schon können Sie ganz einfach und bequem Ihre Medikamente bei uns bestellen!



alpin apotheke
am klinikum



rottach apotheke
im cambomed

- 35%



12,99 €
statt UVP: 19,85 €**

Magnesium Verla® 300 uno Typ Orange*

50 Beutel Granulat

Magnesium ist wichtig für Muskeln, Herz und Nerven

- 34%



8,49 €
statt UVP: 12,95 €**

Allgäuer Latschen Kiefer® Franzbranntwein*

250 ml (1 l = 33,96 €)

Anwendungsgebiete: Zur Förderung der Hautdurchblutung zur äußerlichen Anwendung.

- 33%



5,99 €
statt UVP: 9,00 €**

Folio® forte Phase 1*

90 Filmtabletten

Ab Kinderwunsch bis zum Ende der 12. Woche

- 39%



9,99 €
statt AVP: 16,48 €***

DICLOX® forte Gel*

100 g (1 kg = 99,90 €)

Wirkstoffe: Diclofenac (als Diclofenac-N-Ethylethanamin); Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren. Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas.

Gültigkeitszeitraum:
01.04.22 bis 30.04.22

alpin apotheke

am klinikum

rottach apotheke

im cambomed



Angebotsmonat April

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 25.02.2022), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. *** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag.

Wir bieten Ihnen noch mehr Service:

Alpin Express Autoschalter · Lieferservice im Umkreis von 20 km · Abholtesor 24/7

Bestellungen per Telefon oder online über ia.de ihre Apotheken

Inhaber Michael Bentz e.K.

alpin apotheke am klinikum

Pettenkofersstraße 1a, 87439 Kempten
Tel. 08 31 / 960 77 8 - 0

Öffnungszeiten: Mo - Fr: 8.00 - 19.00 Uhr,
Sa: 8.00 - 17.00 Uhr

rottach apotheke im cambomed

Rottachstraße 71 - 73, 87439 Kempten
Tel. 08 31 / 59 20 20

Öffnungszeiten: Mo - Fr: 8.00 - 19.00 Uhr
Sa: 8.00 - 13.00 Uhr

- 40%



4,49 €
statt AVP: 7,49 €***

ASPIRIN® 500 mg*

20 überzogene Tabletten

Wirkstoff: Acetylsalicylsäure; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung bei Fieber und/oder leichten bis mäßig starken Schmerzen wie z. B. Kopfschmerzen, Schmerzen im Rahmen eines grippalen Infekts, Zahnschmerzen sowie Muskelschmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

- 39%



7,49 €
statt AVP: 12,20 €***

MOMETA HEXAL® Heuschnupfenspray*

10 g (1 kg = 749,00 €)

Wirkstoff: Mometasonfuroat; Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis) angewendet, sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt ist.

- 34%



9,59 €
statt AVP: 14,49 €***

Hoggar® Night*

20 Tabletten

Wirkstoff: Doxylaminsuccinat; Anwendungsgebiete: Zur Kurzzeitbehandlung von Schlafstörungen.

**Top-Produkt
im April**

- 41%



2,79 €
statt AVP: 4,75 €***

**Lopedium® akut
bei akutem Durchfall***

10 Hartkapseln

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von akuten Diarrhöen für Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren, sofern keine kausale Therapie zur Verfügung steht; für max. 2 Tage. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung darf nur unter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbeobachtung erfolgen.

SPARPREIS



9,49 €

**ThermaCare®
BEI RÜCKENSCHMERZEN**

2 Stück

SPARPREIS



5,99 €

**Lefax®
intens Lemon Fresh**

20 Stück

Bei gasbedingten Magen-Darm-Beschwerden wie Blähungen, Völlegefühl und krampfartige Bauchschmerzen

- 23%



8,49 €
statt AVP: 10,99 €***

**FORMIGRAN®
bei MIGRÄNE***

2 Filmtabletten

Wirkstoff: Naratriptanhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur akuten Behandlung der Kopfschmerzphasen von Migräneanfällen mit und ohne Aura.

- 36%



4,49 €
statt AVP: 7,00 €***

Fenistil® Tropfen*

20 ml (1 l = 224,50 €)

Wirkstoff: Dimetindenmaleat; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Linderung von histaminbedingtem Juckreiz; windpockenassoziiertem Juckreiz bei Kleinkindern; allergischen Schnupfen bei Patienten über 6 Jahren; Nesselsucht (Urtikaria); Insektenstiche.

- 37%



17,99 €
statt AVP: 28,35 €***

**Ciclopoli®
gegen Nagelpilz***

3,3 ml

Wirkstoff: Ciclopirox; Anwendungsgebiete: Breit wirkendes pilztötendes Mittel (Breitspektrum-Antimykotikum) zur Behandlung von Pilzkrankungen der Nägel (Onychomykose) angewandt, die durch Fadenpilze und/oder andere Pilze, die mit Ciclopirox behandelt werden können, verursacht wurden.

- 37%



9,99 €
statt AVP: 15,97 €***

**Bepanthen®
WUND- UND HEILSALBE**

100 g (1 kg = 99,90 €)

Wirkstoff: Dexpanthenol; Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen.

- 40%



7,49 €
statt AVP: 12,58 €***

Buscopan® PLUS*

20 Filmtabletten

Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei krampfartigen Schmerzen, bei Erkrankungen des Magens und des Darms, krampfartigen Schmerzen und Funktionsstörungen im Bereich der Gallenwege, der ableitenden Harnwege sowie der weiblichen Geschlechtsorgane (z. B. schmerzhafte Regelblutungen). Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

- 38%



6,49 €
statt AVP: 10,50 €***

**Chlorhexamed®
FLUID 0,1%***

200 ml (1 l = 32,45 €)

Wirkstoff: Chlorhexidinbis (D-gluconat); Anwendungsgebiete: Zur vorübergehenden Keimzahlverminderung im Mundraum; als vorübergehende unterstützende Therapie zur mechanischen Reinigung bei bakteriell bedingten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut; bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit. Enthält 7 % Vol.-Alkohol.

- 33%



3,99 €
statt AVP: 5,97 €***

Tyrosur® Wundheilgel*

5 g

Wirkstoff: Tyrothricin; Anwendungsgebiete: Zur lindernden Behandlung von kleinflächigen, oberflächlichen, wenig nässenden Wunden mit bakterieller Superinfektion mit Tyrothricin-empfindlichen Erregern wie z. B. Riss-, Kratz-, Schürfwunden.

- 37%



7,49 €
statt AVP: 11,97 €***

**Hametum®
Hämorrhoidensalbe***

25 g (1 kg = 299,60 €)

Wirkstoff: Hamamelis-Blätter-, Zweige-Frischdestillat; Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden in den Anfangsstadien von Hämorrhoidalleiden.

- 38%



4,29 €
statt AVP: 6,88 €***

Rennie® PFEFFERMINZ*

24 Kautabletten

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll: Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden.

- 38%



6,49 €
statt AVP: 10,52 €***

**WALA® Euphrasia
Augentropfen***

10x0,5 ml

Anwendungsgebiete: Gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Strukturierung des Flüssigkeitsorganismus im Augenbereich, z. B. katarrhalische Bindehautentzündung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 25.02.22), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. *** Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag.

**20%
Vorteils-
Gutschein**

Gegen Vorlage dieses Coupons erhalten Sie einmalig 20% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl aus unserem rabattfähigen Sortiment. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel, Artikel mit gesetzlicher Preisbindung, Rezeptgebühren und unsere Aktionsartikel.

Nur ein Coupon pro Person und Artikel. Coupon bitte ausschneiden und mitbringen. Gültig vom 01.04.2022 bis zum 30.04.2022.